sentatum fuisse defendimus.
Καὶ ἐκεῖνοι Αραχάδ εἰποτε τελευτῆς ἔπει, ότι
γένοντο τῷ Σαλᾷ. Καὶ ἐκεῖνοι Αραχάδοι μέση θύμη
αὐτῷ τὸ Σαλό ἐπειδὴ τετράκιον (al. τετράκις)
τελευτῆς ιδίου, καὶ αὐτοῖς. Ετ τίνατο
Αρφαχάδ 135. annos & gennit Sala. Et vixit

q Hieron.lib.
3. comment
in Ierem.
cap. 17.

7 Sixt Senen
Bibl. Sanct
lib. 1. folio 2

f Hier. epist.
135. ad San.
&c Fretel.

d iiij Arphaxad,

Arphaxad, postquam genuit Sala, annos 403.
(al. 303.) & genuit filios & filias, & mor-
tuus est.

In Communi editione ^{ad} LXX. Origenes Theodotionis editionem miscuit, asteriscis designans qua minus fuerant, & virgulis qua ex superfluo videbantur opposita: ut in epistola 107, ad Chromatium habet Hieronymus: ubi & codices istos ab Origene elaboratos, Palestini suis Eusebium & sodalem ejus Pamphilum tradidisse significat. Hic vero Origenes ea que ad Cainan spectant uti invenit, ita & reliquit; sed virgula five obelisco praenotata: quod ex illis Procopii Gazæi in Genes. cap. 11. intelligimus. Hebraea veritas habet, Selam genitum esse ab Arpaxad. Qua deinde in medio ponuntur obelisco signata visuntur. Ipse vero Eusebius, in priore Chronicæ sui libro annos Patrium ex tripli textu, Hebreo, Greco & Samaritano, recensens, in nullo eorum Cainanem posuit; sed in eo etiam qui est ^{ad} *tunc* *epulosis* (juxta LXX. Interpretationem) Arphaxadum, annos 135. natum, genuisse Salam commemorat. Quod magnopere se mirari Georgius Syncellus dicit, *lectio per omnes Christi Ecclesias sacros Genesios* librios Cainanem habere affirmans; & ob illum prætermisum, tum Eusebium, tum alium quendam atate sua vetustiorem erroris coarguens. Ignorabat enim ille quod Eusebio probe erat cognitum, discribem inter Communem & sinceriorem illam ^{ad} LXX. editionem, que in Hexaplis fuerat ex quibus in Cæsariensi Biblioteca a Pamphilo suo repositis, illam annorum Mundi seriem feligendam putavit quam germana LXX. interpretum sententiae magis congruentem esse judicavir.

Neque alicuius est momenti quod ab Henrico Philippo opponitur. Eusebium quidem aliquando dissimilare Cainan: sed quum eum alibi exprimat, negasse non esse censendum. Fefellit enim hic eum focus ipsius Jacobus Salianus; qui in tertii Annalibus Procoemio, hoc ex Latina Eusebii Chronicorum versione, in praefatione cuius est initium, *Incipiunt tempora*, confirmat; atque locis aliquot pro Cainane facientibus ex partito illo excerptorum Barbarolatiorum libello, à Scaligero edito, descriptis, ex illis videre nos posse concludit, *præquam sententia Eusebius stare censendus est*; quasi qui aliquid omnino videt, Excerpta illa non ex Eusebio solo, sed ex aliis etiam ab Eusebii Chronographiâ summe dissidentibus, desumpta fuise ignorare potuerit: & alteram illam præfationem (ut eam Saliano appellare libuit) aut alius auctoris esse, aut pauca Eusebiana intermixta habere, ipse Scaliger non monerit; & illud ad præsentem causam attinere satis non evicerit, quod in ea ab anno diluvii usque ad nativitatem Abrabæ anni 1072. numerentur; quum Eusebius, tam juxta Septuaginta interpretationem (καὶ τοῦ ἐγενέσθαις) quam juxta texturn Samaritanum, à diluvio usque ad primum annum Abrabæ annos 942. supputaverit. Cumque in omnibus suis epilogismis hunc numerandi modum Eusebius constanter reineat, & per eum Cainanis annos à sua Chronologia pe-

nitus excludat, atque ob hoc ipsum non à Georgio Syncello, sed etiam ab illo longe antiquioribus Chronographis Alexandrinis, Aniano & Panodoro, reprehensum cum suis se constet: temeritatis certe notam illi effuge-re non possunt, qui vel Eusebium Caiannem agnoscere affirmaverint, vel ab editione n. LXX. quam ille sequendam proposuerat Cai-nanis generationem absuisse negaverint.

Sed & ante Eusebium Origenis aequalis Julius Africanus , cui ad Bibliothecam Alexandrinam (in qua authenticum erat editionis illius , quæ tum germanam LXX . Seniorum interpretationem continere credebatur , exemplar y continuo patebat accessus , prætermisso Cainane , & Arphaxadum annos 135 . natum genuisse Salam , & ab Adamo usque ad mortem Phalec annos 3000 . fluxisse memorat . A Mundi enim initio annos 2262 . usque ad nativitatem Arphaxad (neglecto , ut alibi est dictum , bienter post diluvium) ille numerat . Quibus additioni anni 130 . Salæ ante natum Eberum , & Ebeti 134 . ante natum Phalegum , cum integræ vite Phalegi annis 339 . (tot enim in Grecis codicibus illi tributos invenimus) sum annos 3000 . conficiunt . ⁴ Kad y Corvagelos nū i mā nū tū nōqas siqonys zebqas sic duo singulæ locutiones . resūx̄tā p̄ c̄m t̄ q̄dātā t̄m t̄p̄ r̄mūtā d̄m̄tā s̄t̄m̄tā ēt̄m̄tā . Ex qui mundi durationis annorum numerus esse existimatur , hinc in duas partes aquales est divisus . Ex quo enim illi effatus , anni mundi conditi ter mille lapsi sunt : ut apud Eustathium patriarcham Antiochenum legitur : *Natura proculdubio pro ratiōne nativitatē pro morte , librarii vitio , substituta ;* sicut sequentia illa clara ostendunt . Tūmā sū ēm̄ Adām ēm̄ tūd̄ r̄z̄n̄tūd̄ Phalec im̄ reç̄p̄jā . Ab Adam itaque usque ad mortem Phalec anni ter mille numerantur . Quæ etiam annorum Mundii medietas ab Hesychio in Chrysostomu natalem (apud Anastas. Nicæan : in Scriptur. question. 93 .) Suidâ in Phalec , Johanne Malela Antiocheno & Georgio Cedreno in Chronicis suis est constituta : loco Genes. X. 15 . & I Chronic. I. 19 . ita accepto ac si diebus Phalegi in duas æquales partes dividenda fuissent Mundi tempora . Eiusmodi enim divisionem Hebraico nomine *Phaleg* significatam putabant ; (fuit Danielis VII. 25 . in originali Chaldaicō יְמִינֵדֶת תְּמִימָדָה temporis ; & IX. 27 . in Syriaca interpretatione *Phaleg* signifies *dimidiatum vel medium Septimanum* denotat : & 6000 annis integrum presentis seculi spatium dehincabant : quæ recepta fuerat apud Hebreos , Græcos & Latinos opinio ; ut in Barnabæ tributa epistola , dicto illo domos Eliæ apud Talmudices celebri , Cabalistico authore libri זבזב in primum Geneseos versiculum , Lactantio lib. 7 . cap. 14 . Tichonio in Regulâ 5 . & aliis videtur licet .

Sed & Julio Africano author antiquior Theophilus Antiochenus, in libro t. ad Autolycum, temporum epilogisimum juxta LXX instituens, omisso Cainane Aphrachadum Salat patrem facit. Imo & ipsorum Apostolorum temporibus Dositheus, in textu (quem inter-

² Georg. Syn-
cell. pag. 36.
&c 23.18. 19.

Georg Sym
cel. Chr. pag
86, 87, 88

CHRONOLOGIA SACRA. 31

polatum Samaritanis suis dedit) Hebraico ,
Patrum post diluvium annis ante ~~misericordias~~ ex
LXX. editione defumptis , Cainanem cum suis
prosulis prætermisit : b numeratis hoc modo à
diluvio usque primum Abrahami (vel 70 . Thara-
potius) annis 942. ^{intra} ^{bz} ^{cq} ^m ^v . quot
erant & juxta LXX. ut ex Eusebio refert Geor-
gius Syncellus . Qui numerorum in Eusebianis
& nostris Samaritanis exemplatibus consensus
imprimis observandus : ne quis Grotianum illud
commentum in errorem inducat ; c quod
Samaritani quos nunc habemus codices facti
fuerunt ad Graecam exemplaria , ex quo Samari-
tanis ab Iustiniano coacti sunt suscipere Chris-
tianismum .

tit veteris interpretatione usis , (quorum maximus erat numerus (inter Abrahami maiores numerantur. Etsi enim in ea editione, qua Alexandria in Cleopattinā Bibliotheca deposita pro genuina LXX. Seniorum postea est habita, Cainanis ictius nullam extitisse mentionem ostensum fuerit; in *Kory* tamen sive vulgata quæ in communiori usu fuerat, Cainanem locum etiam ante Christi temporā obtinuisse , De me trii in libro de his qui in Iudea regnaverunt Chronologia, apud Eusebium (in Evangelica Præparationis libro 9.) ab Alexandro Poly histore proposita, demonstrat. Ea enim, usque ad Jacobi & filiorum descensum in Ægyptum, ab Adamo annos 3624 à diluvio 1360. (vel potius 1162.) ab Abraham ex Charane in Chanaanam adventu 215. dinumerans 130. annorum Cainanis interpositionem necessario requirit. Quod si à Grotio fuisse animadversum, in eam opinionem nunquam concessisset; in Luc III. 36. primum Cainanis nomen errore quadam fuisse repositum: deinde cum late spargi ea lectio per Luca exemplaria cepisset, Gracos Christianos etiam in versione Genesios secundum Septuaginta, inter Arphaxadum & Salam interposuisse nomen Cainanis, annis etiam additis, quo magis Luca, quem sic scripsisse arbitrabantur, sua auctoritas constaret.

Longe igitur probabilior (ut ad Assumptionis
examen jam veniamus) altera est sententia,
Cainanis nomen ex Kosy; five vulgata Gene-
seos editione, ut in primum, libri prioris Para-
lipomenon capitulum, (ubi neque in Greco
codice Vaticano, neque in Bibliorum Jayano-
rum versione Arabica, neque in Ruthenicâ si-
lve Illyrica translatione vetere, adhuc insertum
illud reperitur) ita in Christi apud Lucam ge-
nealogiam fuisse transfusum. De eo, in 2. Chro-
nicorum suorum libro, Christianus Massæus.
In primis dubium videri potest, utrum beatus
Lucas ita scripsisset. Quis enim audeat asseverare,
quod probari non potest? Quis autem non videat
potius contingere, ut non ab ipso, sed ab aliis
Grecis post mortem eujus insertum sit, si viderint
Evangelium à suis Bibliis discrepare, quod sie-
non debuisse constabat:) in eo maxime loco ubi
generationem series scriberetur; ubi facilime
contari potuerit, non voluntatem, sed inadver-
tentiam affuisse Scriptoris? Et, in Commenta-
tis ad 11. cap. Genefeos, Benedictus Peterius.